[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОНИКОЛЬСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ                                  КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

5 марта  2020  года                                                                                     №  67/2
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 19.12.2013 года № 29/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района

Оренбургской области»

В целях организации территорий для обеспечения устойчивого развития и конкурентоспособного функционирования муниципального образования, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения муниципального образования Староникольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области,  в соответствии с частью 14 статьи  31 Градостроительного кодекса  Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Староникольский  сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области, учитывая результаты публичных слушаний, Совет  депутатов решил:

      1. Внести изменение  в   решение Совета депутатов муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 19.12.2013 года № 29/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» дополнив часть статьи 45.3 Градостроительные регламенты.  Производственные зоны. Раздел описания основных видов разрешенного использования зоны П-1(IV) (Зона производственно-коммунальных объектов  IV  класса вредности)   главы 13 части III  Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства и градостроительные регламенты зоны производственно-коммунальных объектов IV класса вредности П-1 (IV)  пунктами 7 и 8   согласно приложению.
         2. Обнародовать  дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 19.12.2013 года № 29/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Староникольский  сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» путем размещения на информационном стенде в администрации сельсовета, а также на информационных стендах во всех населенных пунктах сельсовета.

        3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на портале муниципальных образований Красногвардейского района в сети «Интернет».

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутата.

Глава сельсовета  -

председатель Совета депутатов                                                        Н.А. Уварова

Разослано: в дело, администрации района, прокурору района, Отделу архитектуры и градостроительства администрации района, комиссии по вопросам социального развития, благоустройству, правопорядку и статусу депутата, для обнародования – 2 экз.

Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                     Староникольский сельсовет от  05.03.2020 № 67/2

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства и градостроительные                                  регламенты зоны производственно-коммунальных объектов IV класса вредности П-1(IV)
	№

п/п
	Виды разрешенного использования

по Классификатору
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры

земельных участков и предельные параметры разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

	Наименование
	Код
	Наименование
	Код

	ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

	ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗОНЫ «П-1(IV)»

	7.
	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	П-4
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	1.15

	1. Предельные размеры земельных участков  принимаются  по  расчету  в соответствии с параметрами  объектов, и с требованиями к размещению таких объектов СНиП, технических регламентов,  СанПиН, и др.

2. Минимальный отступ от красной линии составляет:

- в существующей  застройке -  в  соответствии  со  сложившейся  линией  застройки  по каждой улице;

- в  новой  застройке -  не  менее 5м.

3. Максимальный коэффициент застройки земельного участка 75%.

	8.
	Обеспечение сельскохозяйственного производства
	П-4
	Размещение машинно-транспортных и ремонтных станций, ангаров и гаражей для сельскохозяйственной техники, амбаров, водонапорных башен, трансформаторных станций и иного технического оборудования, используемого для ведения сельского хозяйства
	1.18
	1. Предельные размеры земельных участков  принимаются  по  расчету  в соответствии с параметрами  объектов, и с требованиями к размещению таких объектов СНиП, технических регламентов,  СанПиН, и др.

2. Минимальный отступ от красной линии составляет:

- в существующей  застройке -  в  соответствии  со  сложившейся  линией  застройки  по каждой улице;

- в  новой  застройке -  не  менее 5м.

3. Максимальный коэффициент застройки земельного участка 75%.